
Dodatek č. 5 ke Smlouvě o poskytování úklidových služeb č. 278-X/18 

uzavřený podle ust. § 1746 odst. 2 zák. č . 89/201 2 Sb., občanský zákoník, v platném zněn ' 

Smluvní strany: 

Objednatel: Středisko spo lečných činností AV ČR, v. v. i. 
se sídlem Národní 1009/3, 11 O 00 Praha 1, PSČ 11 O 00 
zastoupená Ing. Tomášem Wenclem, MBA, ředite lem 
IČO : 604 57 856 

a 

D I Č : CZ60457856 
bankovní spojení: Komerční banka a.s. 
č ís l o účtu: 123-246450247/01 00 
zapsaná v rejstříku veřejných výzkumných institucí vedeném Ministerstvem ško s+ví 
mládeže a tě l ovýchovy 

(dále jen "Objednatel") 

Poskytovatel: CLARINO, s. r. o 
se sídlem Lednická 1533, 198 00 Praha 9 - Kyje 
zastoupená  , jednatelem 
I ČO : 48119083 
DIČ: CZ4811 9083 
bankovní spojení: Komerční banka a.s. 
č ís lo účtu : 224645051/0100 
Zapsaná v obchodním rejst říku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 
88195 

(dále jen "Poskytovatel") 

I. 
Úvodní ustanovení 

1. Smluvní strany uzavře ly dne 27.06.2018 Smlouvu o poskytování úklidových služeb č . 278-X/18 
(dále jen Smlouva), ve znění Dodatku č . 1 ze dne 24.02.2020, Dodatku č . 2 ze dne 01.03.2021 
Dodatku č. 3 ze dne 20. 12.2021 a Dodatku č. 4 ze dne 10.03.2022. 

2. S ohledem na změny, které se týkají změny rozsahu uklízené plochy, míst p lnění před mět..! 
Smlouvy, dohodly se smluvní strany na úpravě s tímto souvisejících vzájemných práv a 
povinností a dále v návaznosti na na řízení vlády č . 465/2022 Sb., kterým se měn í na řízen í vlády 
č. 567/2006 Sb., o minimální mzdě , o nejnižších úrovních zaručené mzdy, o vymezení ztíženého 
pracovního prostřed í a o výši příp l atku ke mzdě za práci ve ztíženém pracovním prostředí. na 
jehož základě dochází též k navýšení minimální mzdy, která pro rok 2023 čin í 17.300 Kč, a 
s ohledem na změny které se týkaj í míst plnění předmětu Smlouvy, dohodly se smluvní strany 
na úpravě s tímto souvisejících vzájemných práv a povinností a při stupují k uzavřer' 
následujícího Dodatku č . 5 ke Smlouvě (dále jen "Dodatek"). 



ll. 
Předmět Dodatku 

Mění se čl. 2 odst. 2.2 Smlouvy takto: 

2.2 Místem plnění ve řejné zakázky, tj . poskytování úklidových služeb dle této smlouvy ·so 
budovy na adresách: 

• Národní 1009/3 - 5, Národní 1011/7, Praha 1 - Staré Město , 

• Hybernská 1000/8, Praha 1 - Nové Město - uklízená plocha se snižuje o 418 
m2 umístěných ve 4. patře a část i spo lečných prostor od druhého pa•ra 
nahoru, z důvodu ukončení nájmu těchto prostor, 

• Wiehlův dům , Vod ičkova 792/40, Praha 1 - Nové Město , 
• Pod Vodárenskou věží 1143/4, Praha 8, 182 08, 
• Knihkupectví Academia, Národní 1011/7, Praha 1 - uklízená plocha se 

snižuje o zadní část knihkupectví z důvodu pronájmu plochy jinému t...ž:vatel . 

• Knihkupectví Academia, Wiehlův dům , Václavské náměstí 792/34, Praha ~ -
Nové Město , 

• Knihkupectví Academia, Na Florenci 3, Praha 1, 
• Knihkupectví Academia, Náměstí Svobody 79/13, Brno - střed , 

• Bytové domy Rozvojová 246/4, Rozvojová 247/6, Rozvojová 252/3, Praha S 
- Lysolaje, 

• Bytový dům Patočkova 1419/39, Praha 6- Břevnov , 

• Bytový dům U Libeňského pivovaru 1333/3, Praha 8- Li beň , 

• Bytový dům Batličkova 253/1 , Praha 8, 
• Bytový dům Batličkova 254/3, Praha 8, 
• Bytový dům U Slovanky 268/7, Praha 8, 
• Bytový dům U Slovanky 269/9, Praha 8, 
• Bytový dům Davídkova 2101/91 , Praha 8, 
• Bytový dům Davídkova 2102/93, Praha 8, 
• Bytový dům Davídkova 2103/95, Praha 8. 

Měn í se čl. 5 odst. 5.1.Smlouvy takto: 

5. 1 Obě smluvní strany se dohodly na měsíčn í ceně za pravidelně poskytované úklidové služby 
specifikované v příloze č . 1 Smlouvy ve výši 289.874,00 Kč bez DPH, slovy: 
dvěstěosmdesátdevěttisícosmsetsedmdesátčtyři korun českých po celou dobu platnosti a 
účinnosti Smlouvy ve znění tohoto Dodatku. Cena zahrnuje všechny náklady spoje11é s 
poskytováním pravidelných úklidových služeb v rozsahu stanoveném touto smlouveJ 
specifikované v příloze č. 1 této smlouvy. DPH bude účtována podle platných právních předo su 
ke dni zdanitelného plnění. 

Mění se čl. 6 odst. 6.1. Smlouvy, v první větě , takto: 

6.1 Cena pravidelně poskytovaných služeb bude hrazena měsíčně ve výši 289.874,00 Kč bez DPJ-1, 
vždy po uplynutí každého kalendářního měsíce na zák ladě faktury I daňového dokladu nebo 
vyúčtování poskytovatele se splatností 21 dnů od doručení faktury/daňového doklad ... 
Objednateli. 



111. 
Závěrečná ustanovení 

1. Ostatní ustanovení Smlouvy, tímto Dodatkem nedotčená , zůstávaj í nadále v platnosti . 

2. Tento Dodatek bude uveřejněn v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb. , o zvláš~'1 cr 
podmínkách účinnost i některých smluv, uveřejňován í těchto smluv a registru smluv, v platre'T' 
znění (zákon o registru smluv), s čímž obě strany souhlasí. 

3. ID Smlouvy, pod kterým je reg istrována, je: 5582619. Smluvní strany berou na vědom í. že ~ertc 
Dodatek bude uveřejněn v registru smluv pod stejným ID jako Smlouva. 

4. Smluvní strany se vzájemně dohodly, že k zaji štění uveřejnění Dodatku prostředn i ctvím registr'J 
smluv se tímto zavazuje Objednatel. 

5. Tento Dodatek nabývá platnosti dnem podpisu smluvních stran a účinnosti jeho uveřej'lěrí 
registru smluv. 

6. Tento Dodatek je možné změn it pouze písemnou formou čís lovaných dodatků a příl oh , př;če11: 
podpisy zástupců obou stran musí být na téže li stině. 

7. Tento Dodatek byl sepsán ve čtyřech vyhotoveních, z nichž každé ze smluvn ích strar rálež' 
dvě vyhotovení. 

8. Smluvní strany závazně prohlašují , že tento Dodatek je projevem jejich vážné a svobodné v u e 
s jeho zněním souhlasí a na důkaz toho připojují své podpisy. 

9. příloha č. 1 - ceník pravidelného úklidu 

V Praze dne . . . . . . .5 .. -.D.t. 2023 "Í J 2 :.__.;; 
V Praze dne .... . : ... : ..... . 

Za Objednatele Za Poskytovatele 



Specifikace ceny (cena za poskytování úklidových prací podle specifikace za 1 měsic. 

~I .......... ~~· I 
~~wa1 : r. ·•~ ---~~ 

~!lii!l ~ ·;m 
Národní 1009/3. 1009/5, 1011/7, 110 00 Praha 1 

Hybernská 1000/8, Praha 1- Nové Město 

Vodičkova 792/40, Praha 1- Nové Město 

Vodičkova 792/40, Praha 1 - Nové Město (CETIAV) 

Národní 1011/7, Praha 1 (knihkupectví Academia) 

Pod Vod árenskou věží 1143/4, Praha 8, 182 08 

Václavské náměstí 792/34, Praha 1 - Nové Město (knihkupectví 
Academia) 

Na Florenci 3, Praha 1 (knihkupectví Academia) 

Náměstí Svobody 79/13, Brno (knihkupectví Academia) 

Patočkova 1419/39, Praha 6- Břevnov 

U Libeň ského pivovaru 1333/3, Praha 8 - Libeň 

Rozvojová 246/4, 247/6, 252/3, 165 00 Praha 6 

Batličkova 253/1 

Batličkova 254/3 

U Slovanky 268/7 

U Slovanky 269/9 

Davídkova 2101/91 

Davídkova 2102/93 

Davídkova 2103/95 

Cena celkem 289 874,00 Kč 350 747,54 Kč 




